
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 35, de 14 de maio de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos de 

cursos de Graduação da Universidade Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições 

legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da legislação em vigor, 

considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 118/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  usar  

as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

1 014990/2024-77 201700063558  GLEISSON SOUSA NERI  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  2023.2 

2 015908/2024-21 201900024591  IZA MAYRA CASTRO VENTURA  
ECOLOGIA  

2023.2 

3 010592/2024-81 201600024600  RICKSON VIEIRA SANTOS  
DIREITO  

2023.2 

4 014863/2024-78 201900023487  RODRIGO TEIXEIRA DE FRADES  
DIREITO  

2023.2 

5 010814/2024-66 201800036400  MYLENA MAYSA SOUZA ABREU  
GEOLOGIA  

2023.2 

6 015963/2024-11 201700109020  MYGUEL ANGELLO SANTOS PEREIRA  
DIREITO  

2023.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

7 013672/2024-99 201900054714  VITORIA MARIA SANTOS VIEIRA  FISIOTERAPIA  2023.2 

8 013894/2024-10 201900054492  JULIA GABRIELY CORREIA SANTOS  FISIOTERAPIA  2023.2 

9 013936/2024-12 201900001550  JESSICA ELLEN CARDOSO SANTOS  FISIOTERAPIA  2023.2 

10 014660/2024-81 201900001819  LETICIA HELEN DA ROCHA CHAGAS  FISIOTERAPIA  2023.2 

11 014856/2024-76 201900054358  CAROLLINE GUIMARAES GARCIA  FISIOTERAPIA  2023.2 

12 014900/2024-48 201900001640  MARIA RAFAELA DOS SANTOS MENEZES  FISIOTERAPIA  2023.2 

13 014930/2024-54 201900054287  ALANNA CAROLINA LIMA SANTOS  FISIOTERAPIA  2023.2 

14 015009/2024-29 201900001710  TAUANE GRASIELA DOS SANTOS SILVA  FISIOTERAPIA  2023.2 

15 015275/2024-51 201800055094  LOUISE CARVALHO DA CONCEICAO  FONOAUDIOLOGIA  2023.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

16 015759/2024-09 202000111291  YAN DE JESUS SANTOS  ENFERMAGEM  2023.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO - ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

17 
043362/2023-18 201800006071  ANA CLARA SANTOS CUNHA  LETRAS  2023.1 

18 
015772/2024-50 201900004712  RENAN SANTOS OLIVEIRA  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  2023.2 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 35, de 14 de maio de 2024. 

 

19 
004506/2024-00 201600170626  MARIA VALERIA FERREIRA LIMA  ENGENHARIA 

AGRONÔMICA  
2023.1 

 

 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema Acadêmico os 

registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


